Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 729, de 04 de novembro de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO

REGULAR NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO CURSO DE

DOUTORADO EM EDUCAÇÃO PARA O PERÍODO LETIVO 2025.1 -

ESTUDANTES ESTRANGEIROS

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições Edital nº.

216/2024, alterado pela Portaria nº. 497/2024, publicados, respectivamente, nas edições do

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 06 e 09/08/2024

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de

candidatos ao Curso de Pós-Graduação em Nível de Doutorado Acadêmico em Educação,

com área de concentração em Educação, para o período de 2025.1, de acordo com o Anexo

Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados por linha de pesquisa.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º O candidato que se sentir prejudicado com o resultado final, caberá

recurso respeitando-se o prazo máximo de 24h (um dia), após publicação do resultado. O

recurso deverá ser enviado para o e-mail do programa ppged@uesb.edu.br, com assinatura

digitalizada, observando o subitem XV.3 do Edital nº. 216/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

mailto:ppged@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 729/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO REGULAR NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO CURSO DE DOUTORADO

EM EDUCAÇÃO PARA O PERÍODO LETIVO 2025.1 - ESTUDANTES

ESTRANGEIROS (EDITAL Nº. 216/2024)

RESULTADO FINAL

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

LINHA 1: Política Pública Educacional

Candidatos Aprovados Nota obtida Classificação Orientadores

José Nunes Cherinda Rodrigues 8,0  1º lugar Adenilson Souza Cunha Junior

LINHA 2: Currículo, Práticas Educativas e Diferença

Não houve candidatos inscritos na linha.

LINHA 3: Formação, Linguagem, Memória e Processos de Subjetivação

Não houve candidatos inscritos na linha.

LINHA 4: Conhecimento e Práticas Escolares

Não houve candidatos inscritos na linha.